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Viime vuonna 2021 uusia yrityksia perustettiin edelleen runsaasti. Koronavuosina jopa 10 %
enemman kuin koronaa edeltavana vuonna 2019. Myos aktiivisten yritysten maara ja yrityskanta
ovat hienoisessa kasvussa. Eniten yrityksiad perustettiin taiteen, virkistyksen ja viihteen, rahoituksen

ja vakuutuksen seka terveys- ja sosiaalipalvelujen aloille.

Liikevaihtoaan vuonna 2020 kasvattivat ICT-ala ja hyvinvointiala. Elamystalouden aloilla
koronavuosi valitettavasti nakyy jopa 30 prosentin liikevaihdon laskuna. Myds vientiyritysten

maardssa on havaittavissa lievaa laskua vuoteen 2019 verrattuna.

TKI-panostukset Tampereen kaupunkiseudulla ovat kasvaneet (+5 %). Vuonna 2020 Pirkanmaan
yritysten TKI-menot kasvoivat (+7,1 %) edeltdvaa vuotta maltillisemmin, yrityksissa kaytettiin
tutkimus- ja kehittamistoimiin yhteensa 551 miljoonaa euroa.

Business Finlandin innovaatio- ja elinkeinorahoitusta seudun yritykset saivat yhteensa 36,7
miljoonaa euroa. Eniten rahoitusta saaneet alat v. 2019-2021 olivat: Teollisuus, Informaatio ja
viestintd seka Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta. Teollisuuden saama rahoitus
pandemiavuonna 2020 oli erityisen suuri, 30,2 miljoonaa euroa, mutta v. 2021 summa putosi

n. 8,9 miljoonaan euroon.

Kasvuyritysten rahoituksessa on pidemmalla aikavalilla havaittavissa selvasti kasvava trendi.

Vuonna 2021 sijoitusten maara (115 M€) startup- ja scaleup-yrityksiin oli korkeimmillaan viimeiseen

kuuteen vuoteen.

Koronatukia on Tampereen kaupunkiseudulla toimiville yrityksille maksettu maaliskuusta 2020
alkaen yhteensa yli 223 miljoonaa euroa, joka on 82 % Pirkanmaan tukien kokonaismaarasta.
Tana aikana kaytossa on ollut yli 20 erilaista koronakriisiin liittyvaa rahoitusvalinettd, joista

kustannustuen kolmas kierros ollut suurin seka saajien etta tuen maaran perusteella.

Vuonna 2021 pirkanmaalaisyrityksilla ei enaa juurikaan ollut pandemiasta johtuvia
rahoitustarpeita, joten myonnetyn rahoituksen maara laski merkittavasti vuodesta 2020.
Finnvera myonsi vuonna 2021 Pirkanmaan alueella toimiville pk-yrityksille uutta rahoitusta
yhteensa 104 miljoonaa euroa. Hankkeita rahoitettiin 348,1 miljoonalla eurolla eli Finnveran
rahoittama osuus oli keskimaarin 29 %. Viime vuonna yritysten taloudellinen tilanne oli kohtuullisen
hyva ja myos rahoitusmarkkinat toimivat hyvin, mika osaltaan vahensi tarvetta Finnveran

rahoitukselle. Eniten rahoitusta mydnnettiin uuden kasvun tuomiin kayttopadomatarpeisiin.

NIITNA ITIMMONEN

Johtaja, yrityskehitys ja toimintaymparisto

Business Tampere
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- 1. Strategian seurantaindikaattorit

1A. Seurantaindikaattorit

INDIKAATTORI

Aloittaneet yritykset (Tilastokeskus) ks.
Aloittaneet yritykset (Yritystietopalvelu) ks.

Kasvuyrityksia (Tilastokeskus) sk.

Henkiloston maara kasvuyrityksissa (Tilastokeskus) sk.

Startup-yrityksia** (Business Tampere) ks.

Henkilostén maara startupeissa
(Business Tampere, Vainu.io) ks.

Liikevaihto valmistava teollisuus (Tilastokeskus) ks.

Liikevaihto ICT (Tilastokeskus) ks.

Liikevaihto terveys ja hyvinvointi (Tilastokeskus) ks.

Liikevaihto eldmystalous (Tilastokeskus) ks.

Liikevaihto luovat alat (Tilastokeskus) ks.
Liikevaihto kustannustoiminta

Liikevaihto elokuvien, video- ja televisio-ohjelmien
tuotanto ja jalkituotanto

» N YTII

+3001 (2020); +1730 (Q1-2/2021)
+3083 (2021); +55 (7.1.2022)

Suppea*: 112 (2016-2019)
Laaja*: 685 (2016-2019)

Suppea*: 11 444 (2016-2019)
Laaja*: 26811 (2016-2019)

206 (2021)

751 (2021) ***

8956 M€ (2020)

2749 M€ (2020)

2418 M€ (2020)

1095 M€ (2020)

627,3 M€ (2020)
128,9M€ (2010)
7,37 M€ (2020)

Lahteet: Business Tampere, Tilastokeskus, Vainu.io

MUUTOS EDELLISEEN %

+10,8% (2019 Tk); +10,9 % (Q1-2/2020, Tk.)

+4,7% (2015-2018)
+0,9 % (2015-2018)

Suppea*: 6,9% (2015-2018)
Laaja*: 17,2% (2015-2018)

-5,1% (2019)

+24,5% (2019)

+56,9 % (2019)

-30,6 % (2019)

-15,2 % (2019)
-13,2 % (2019)
-29% (2019)

ks.= Tampereen kaupunkiseutu
sk. = Tampereen seutukunta
mk. = Pirkanmaan maakunta

*Suppea madritelma: Yrityksen
alkutyollisyys vahintdaan 10 hloa
kasvukauden alussa ja keskimaarainen
kasvuvauhti 20 %/ vuosi kasvukauden
ajan.

Laaja maadritelma: Yrityksen alkutyollisyys
vahintaan 3 hl6a kasvukauden alussa ja
keskimaarainen kasvuvauhti 10 % / vuosi
kasvukauden ajan.

**Vuoden 2021 listalla mukana Business
Tampereen CRM:n Startup-yritykset.

***\/uoden 2020 tieto ei ole
vertailukelpoista.



- 1. Strategian seurantaindikaattorit

1B. Seurantaindikaattorit

INDIKAATTORI

Tyottomyysaste (TEM) ks.
Tyottomyysaste (TE-Palvelut, ELY) ks.

Tutkimus- ja kehittdmismenot yhteensa (Tilastokeskus) sk.

Business Finlandin innovaatio- ja elinkeinorahoitus
yrityksille ks.

Vientiyritykset toimipaikat (Tulli) mk.
Tuontiyritysten toimipaikat (Tulli) mk.

Ulkomaisten matk. yopymiset (Tilastokeskus) mk.

Yrittdjien kuntabarometri (ent. ELPO)**
(Suomen Yrittajat)

Kuntaranking
(EK) sk.

Aktiiviset toiminnassa olevat yritykset
(paatoimipaikka Pirkanmaalla)

” N YT”

14 % (vuosikeskiarvo 2020); 11 % (ka 1-11/2021)
9,9% (12/2021)

756,2 M€ (2020)

36,7 M€ (2021)

1620 (2020)
3317 (2020)

31769 (2020); 26842 (1-11/2021)

3,05 (Pirkanmaa 2020)
2,67 ( Tampere 2020)

8. sija (2021)
62 pistettd (2021)

36379 (BT Yritystietopalvelu, 7.1.2022)

Lahteet: Business Tampere, Tilastokeskus, TEM, Tulli, Vainu.io, Suomen Yrittdjat, EK

MUUTOS EDELLISEEN %

+4 % (vuosikeskiarvo 2020) ;-2,8 % (ka 1—
11/2020)
-3,8% (12/2020)

+5 % (2019)

-43,8 % (2020)

-3,5% (2019)
-6,5 % (2019)

- 69 % (2019);-16 % (1-11/2020)

6,9 (Pirkanmaa 2018)
6,1 ( Tampere 2018)

8. Sija (2019)
64 pistetta (2019)

+3,5% (17.8.2021)

ks.= Tampereen kaupunkiseutu
sk. = Tampereen seutukunta

mk. = Pirkanmaan maakunta

**Tilastokeskus ei enda tuota tata tietoa
osana Toimialoittaista yritystietopalvelua,
joten oheen lisatty Tullin tilastopalvelusta
saadut luvut

**Elinkeinopoliittinen mittaristo (ELPO)
on muuttunut vuonna 2020 Yrittajien
kuntabarometriksi. Samalla
arviointiasteikko on muuttunut: 1-5
(ennen 4-10).
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= ). Yritykset
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2A. Yrityskannan uusiutuminen

Aloittaneet ja lopettaneet yritykset (lkm) seka nettolisays**
kaupunkiseudulla vuosittain 2011 — 2020

— Vuosittain 4000
3000
Tilastokeskuksen tietojen mukaan aloittaneiden yritysten maara kasvoi ldhes 11
prosenttia Tampereen kaupunkiseudulla vuonna 2020 edellisvuoteen verrattuna. o
Uusia yrityksia syntyi yhteensa 3001 (2708 yritysta vuonna 2019). § o
0
Myos lopettaneiden yritysten maara kasvoi (+17,5 %) vuonna 2020. Tampereen -1000 O A oA ™ AT
aloittaneiden yritysten lukumaara nousi hieman (+7 %) vuoden 2019 tasolta. 5000
-3000

Pidemmalla aikavalilla (2015—-2020) kaupunkiseudun yrityskanta kasvoi 6

prosenttiyksikkod enemman koko Pirkanmaahan verrattuna.

2019-2020 | 2015-2020 |

Aloittaneet Yrityskanta Aloittaneet Yrityskanta

Muutos%

@ Nettolisdys M Aloittaneet O Lopettaneet M Ei tilastoitu

Tilastokeskukselta ei viela ole saatavissa tietoja koko vuodelta 2021, mutta
Yritystietopalvelu tarjoaa ndkdalan jo vuoden 2022 alkuun asti (ks.alla).

Yritystietopalvelu 2021 m

Tampereen L Y Y 3083 55
kaupunkiseutu 21690 24
1393 31
7% 4% 46 % 7% 51527 51565
rityskannan muutos
68% 01%

Lahteet: Tilastokeskus, Yritystietopalvelu (Business Tampere)

*Tilanne 7.1.2022



— 2. Yritykset

2A. Yrityskannan uusiutuminen

— Toimialoittain

Yrityskannassa suurimmat toimialat Tampereen kaupunkiseudulla
1. Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta ( 16,8%)
2. Kaupan ala (14%)

3. Rakentaminen, energia- ja vesihuolto (D-E) (12,8 %)

Nettolisaykseltddan suurimmat alat
1. Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta (22,2%)
2. Rakentaminen, energia- ja vesihuolto (D-E) (11,9 %)

3. Muu palvelutoiminta (9,7 %)

Eniten aloittaneita yrityksia suhteessa toimialan yrityskantaan
1. Taiteet, virkistys ja viihde (7,5 %)
2. Rahoitus- ja vakuutusala (6,7 %)

3. Terveys- ja sosiaalipalvelut (6,4 %)

Lahteet: Tilastokeskus

Kaupunkiseudun toimialakohtaiset %-osuudet yrityskannan
uusiutumisesta ja yrityskannasta seka nettolisayksen %-osuus
kunkin toimialan yrityskannasta Q1-4/2020

0,0 % 5,0 % 10,0 % 15,0 % 20,0 % 25,0 %

A-B Alkutuotanto

CTeollisuus

D-F Rakentaminen, energia- ja vesihuolto

G Kauppa ;

H Kuljetus ja varastointi

| Majoitus- ja ravitseminen
J Informaatio ja viestinta
K Rahoitus- ja vakuutus

L Kiinteistoala

M Ammatillinen toiminta

N-O Hallinto- ja tukipalvelut, maanpuolustus

P Koulutus
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut

R Taiteet, viihde ja virkistys | |

S-X Muu palvelutoiminta
—

Ml Toimialan osuus koko yrityskannasta O Toimialan osuus koko nettolisdayksesta

O Nettolisdayksen osuus toimialan yrityskannasta



= ). Yritykset TAMPE
ZA- YritySkannan UUSiUtuminen Kaupunkiseudun yritysten toimialakohtaiset aloittaneet ja

— Kvartaaleittain lopettaneet yritykset (Ikm) seka niiden yrityskanta ja
nettolisays Q1/2021
200 6000
Aloittaneet ja lopettaneet yritykset (lkm) seka nettolisdys** = 180
kvartaaleittain kaupunkiseudulla 2018 — Q1/2021 = 160 5000
k:
1500 g 150 4000 ¢
1000 g 120 E
[ +—
£ 100 3000 S
= >
so Ml B m B B R B B R 8 80 2
............. g o
0 +~ 60
§ 40 L
500 4" A S 2 £ At. . ! 1000
o o o o £ 50 N 5k |01 R . .
Z [ ] .. o .
1000 0 0
# Nettolisays M Aloittaneet yritykset (Ikm) O Lopettaneet yritykset (Ikm) @(‘\&0 \\‘7\}\)"’ 00\&0 \)QQ’b &6\0&\ .\(gf\ &@ o\,}@" &O\'b & o‘;& \QS’ \\@\‘)‘ \S\)&’. \(\\f‘"
& /\Qp\ S ¥ & y\é”@ & & &S O & @ RS
T . L SRR TS A A S T e ®
Vuoden 2021 ensimmaiselld neljanneksella perustettiin kaikissa gbv &\fo’\ .é&\ ‘&ro&‘c’ & ”6@&\‘ <& ,\Q,eO" & &
N & & & & AR
) \a Y SN <&
. . . . . s N Vs N < XX +
kaupunkiseudun kunnissa enemman yrityksia (947 kpl) kuin & AR AN NS
& O
>
. . . . &
vastaavana aikana 2018-2020. Vastaavasti lopettaneiden yritysten & «
/<< Q‘Ib
R . . . . e pps ' o
maara (687 kpl) oli korkeimmillaan vuoden 2021 ensimmaisella A
Yrityskanta (Ilkm) I Aloittaneet yritykset (lkm)

neljanneksella.
1 Lopettaneet yritykset (lkm) ¢ e s+« Nettolisdys (Ikm)

Lahteet: Tilastokeskus

*) Nettolisdys on aloittaneiden ja lopettaneiden yritysten vélinen erotus



— 2. Yritykset

2A. Aktiivisten yritysten maar

YRITYSKANTA YHTEENS A Kangasala, Lempaala, Nokia, Orivesi,

Pirkkala, Tampere, Vesilahti, YI&jarvi

5 1 5 6 5 ja yritysmuodot tmi, osk, oy, ky ja ay

Pvm 7.1.2022

AKTIIVISIA YRITYKSI A Aktiivisten yritysten maara Tampereen

kaupunkiseudun yritystietopalvelussa.

36 379 71200

SIVUTOIMIPAIKAT Sivutoimipaikkojen lukumaara Tampereen

kaupunkiseudun yritystietopalvelussa.

2500 ——

Lahteet: Yritystietopalvelu (Business Tampere)

Lahde: Business Tampereen Yritystietopalvelu

Yritystietopalvelussa kdytetyssa Alma Talentin aineistossa

tilakasittely perustuu YTJ:n ja Verottajan nakemyksiin.

Yritys on aktiivinen, kun se on rekisterdity
kaupparekisteriin ja vahintdaan yhteen toiseen rekisteriin
(ALV-rekisteriin, ennakkoperintarekisteriin tai tydntantaja
rekisteriin) eika silla ole mitdan erityistilannetta (konkurssi,
saneeraus, selvitystila, toiminta keskeytynyt tai toiminta

lakannut).

Mukana aktiivisten yritysten sivutoimipaikat, jotka

sijaitsevat kaupunkiseudun kunnissa.


https://yritystieto.businesstampere.fi/

— 2. Yritykset

2B. Kasvuyritykset

Tuorein Tilastokeskuksen ja TEM:n tilastoima kasvukausi koskee vuosia 2016—2019 ja

Tampereen seutukuntaa.

Kasvuyritysten maaran kasvu on jatkanut nousuaan maltillisesti viimeisimmalla
kasvukaudella. Kehitys on kuitekin ollut suotuisaa molemmissa yrityskokoluokissa

kaupunkiseudulla.

Virallinen maaritelma kasvuyritykselle on, etta yritys tyollistaad vahintaan kymmenen henkil6a
kasvukauden alussa, ja tyollistavyys kasvaa keskimaarin yli 20 prosenttia vuodessa. Tallaisia

kasvuyrityksia oli Tampereen seudulla 112 yritysta (+4,7 % edelliskaudesta).

Pienempien, eli Iahtotyollisyydeltadn vahintadn kolmen henkildn, ja vahintaan 10 prosentin
keskimaaraiseen vuosikasvuun yltaneiden kasvuyritysten maara kasvoi 0,9 %. Tallaisia

yrityksia on seudulla 685.

Lahteet: Tilastokeskus

700

650

600

550

Pienten kasvuyritysten lkm

500

450

KASVUYRITYKSET TAMPEREEN SEUTUKUNNASSA

112

Pienet 685

Kasvuyritysten maaran kehitys Tampereen

seutukunnassa kasvukausittain

—

120

100

80

60

40

20

2011-2014 2012-2015 2013-2016 2014-2017 2015-2018 2016-2019

ammme\/3h. 3 hl63/10%

Véah. 10 hl63/20 %

Virallisten kasvuyitysten lkm
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—— 2. Yritykset TAMPERE

ZB. Ka Svuyritykset Kasvuyritysten toimialajakauma verrattuna Tampereen

seutukunnan elinkeinorakenteeseen kasvukautena 2016-2019

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%

Kasvuyritykset sijoittuvat yleisimmin rakentamisen, kaupan, erilaisten ammatillisten ja liike- C Teollisuus —

elaman tukipalvelujen aloille sekd informaation ja viestinnan aloille. Tuoreimmalla kasvukaudella D,E Energia

terveys- ja sosiaalipalvelujen kasvuyritysten maara jatkoi kasvuaan niin virallisten kasvuyritysten F Rakentaminen

(6 kpl, kasvu +120 %) kuin pienten kasvuyritysten (9 kpl, kasvu +40 %) joukossa. G Kauppa

|
H Kuljetus ja varastointi ——\
Suurten kasvuyritysten kategoriassa myos teollisuuden alan yritysten lukumaara kasvoi (4 kpl,

| Majoitus- ja ravitsemist.

kasvu +67 %). Pienissa kasvuyrityksissa lisdantyivat merkittavasti energia- ja vesihuollon alan
J Informaatio ja viestinta

yritykset (7 pkl, kasvu +133 %) sekd muita palveluita tarjoavien yritysten maara (6 kpl, kasvu +60 ;
|

L Kiinteist6alan toiminta

%) .

M Ammatillinen toiminta

[
N Hallinto- ja tukipalvelut — |
]

P Koulutus

Q Terveys- ja sosiaalipalvelu

Toimialoista ainoastaan kaupan alan osuus Tampereen seudun
yrityskannasta ldhentelee samoja arvoja kuin sen osuus virallisten R,S,T,U Muut palvelut
ja pienten kasvuyritysten maarasta.

W Toimialan osuus kasvuyrityksista, tyollisyys vah. 3 hl6&, kasvu km. 10% (N=685)
O Toimialan osuus kasvuyrityksista, tyollisyys vah. 10 hl6a, kasvu km. 20% (N=112)

OToimialan osuus elinkeinorakenteessa, yritystoimipaikat 2016

Lahteet: Tilastokeskus



Lahteet: Tilastokeskus

_ BUSINESS
= ). Yritykset TAMPERE
[ ]
2B. Kasvuyritykset
Viralliset kasvuyritykset Pienet kasvuyritykset
Alkutyollisyys 10 hl63, kasvua yli 20 %/v. Alkutyollisyys 3 hl6a, kasvua yli 10 %/v.
2001~ 2012= - 2013-  2014= 201>= 2016 22001114_ 22001125_ 22001136_ 22001147_ 22001158_ 22001169_
2014 2015 2016 2017 2018 2019 . L
) B Kaivannaistoiminta 1 1 2 1 0
C Teollisuus 8 Z Z i 5 LU CTeollisuus | 53 56 48 58 60 75
D,E Energia 1 1 2 1 D,E Energia 1 4 5 1 3 7
F Rakentaminen 5 15 16 14 9 F Rakentaminen | 77 88 98 113 | 130 | 123 |
G Kauppa 10 10 11 17 G Kauppa 101 91 92 110 107
H Kuljetus ja varastointi 4 7 10 H KquetUSJ'Ia'\;I/ara.stoin.ti 32 37 30 38 43 45
- . . . ajoitus- ja
| Majoitus- ja ravitsemist. 1 3 5 2 ravitsemist. 39 46 39 34 47 57
J Informaatio ja viestinta 8 11 13 18 16 J Informaatio ja
L Kiinteist6alan toiminta 1 1 1 viestinta 45 48 53 67 78 69
M Ammatillinen toiminta 3 10 15 18 L Kiinteistdalan toiminta 7 6 9 11 11 13
N Hallinto- ja tukipalvelut 7 12 14 6 | 21 | 16 | M Ammatillinen
toiminta 70 77 78 76 94 77
P Koulutus . .
N Hallinto- ja
Q Terveys- ja tukipalvelut 36 44 51 58 65 62
sosiaalipalvelu 3 2 11 P Koulutus 6 5 4 5 4 6
R,S,T,U Muut palvelut 2 QTerveys- ja
sosiaalipalvelu 27 25 15 19 24 33
R,S,T,U Muut palvelut 13 13 12 12 10 16




= ). Yritykset

2C. Startupit

Tampereen kaupunkiseudulla sijaitsee 206 startup-yritysta*. Tunnistettujen startup-yritysten
tyollistava vaikutus on 751. Enin osa on pienia tai pienehkdja kasvuhakuisia yrityksia, mutta
startupiksi luokittuu myos jo joitain hyvin tyollistavia yrityksia. Monipaikkaisissa yrityksissa osa

henkilostosta voi tydskennella muualla kuin kaupunkiseudulla.

%-0suus

_ ! yrityksista
signaaleja vuonna 2021 (N=206 kpl)

Kaupunkiseudun startup-yrityksiin yhdistyvia

Kumppanuudet ja yhteistyoprojektit 40 19,4 %
Rekrytointi 36 17,5 %

Palkinnot ja sertifikaatit 19 9,2 %

Uusi tuote/palvelu 19 9,2 %

Myonnetyt tuet, apurahat ja rahoitukset 15 7,3 %
Isot voitetut asiakkuudet/hankkeet 7 3,4 %
Patentit ja tavaramerkit 4 1,9%
Kansainvalistyminen 1 0,5 %

*Startup-yritysten seuranta on toistaiseksi ollut haastavaa, koska startupeille ei ole olemassa
virallista maaritelmas, eika seurantaan yksiselitteista tilastolahdetta tai -rekisteria.
Startupeja on tunnistettu mm. Business Tampereen startup-kartoituksen yhteydessa,
startuptapahtumien osallistujien perusteella, perustettujen yritysten tilastollisten tausta-
analyysien ja Vainu.io:navulla.

Lahteet: Business Tampere, Vainu.io

BUSINESS
TAMPERE

Region

Tampereen
Startup-yritysten lukumaara vuosina 2020 Startup-
ja 2021 (pl. Tampere) yritysten
9 lukumaara
g 8 8 2020 ja 2021
7
7 174
6 6 173 _
° ] 172
5
i 171
4 170
3 3 3 3
3 169
2 168
2
1 H 1 167
1
I 166
0
0 I_I 165
Ylojarvi  Vesilahti  Pirkkala  Orivesi Nokia Lempaala Kangasala 2020 2021

W 2020 02021

Startup -yritysten toimialoja 2021
(N=120)

Informaatio ja
viestinta lahes
70 % (485 yritysta)

A Maatalous, metséatalous ja kalatalous (0,3 %)
C Teollisuus (6,8 %)

D Sahko-, kaasu- ja lampohuolto,...

E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, jatehuolto ja...
L Kiinteistoalan toiminta (1,1 %)
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta...
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta (1,0 %)
P Koulutus (2,3 %)
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut (1,6 %)
R Taiteet, viihde ja virkistys (3,3 %)
S Muu palvelutoiminta (0,1 %)

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14%

16%



— ). Yritykset

2C. Startup-yritysten lokaatiot

Tampere

Startup-yritysten lkm

] 1 2 ke .f:h\
[

Lahteet: Business Tampere

Aﬂper&m yliopisto, [33ketiede
A Tr.&MI E,Péékampus

0 B &

1 Wi ;

2 17 lFI.E‘ﬂ_J,uﬁ]l" A

S - e [ v iopisto
5 2

Liikevaihtoluokat:
XS0-1000 €

S 1001 —50 000 €

M 50 001 € — 250 000 €

L 250 001 € —1 000 000 €
XL yli 1 000 000 €

Tampere
n=173 (+5])

YIG6jérvi n=8 (+5)

)

X5
50 %

Kangasala n=47+1)



= ). Yritykset

2D. Tutkimus- ja
kehittamismenot Tampereen
seutukunnassa ja Pirkanmaalla

Kokonaisuudessaan Pirkanmaan TKI-menot olivat ldhes 772 M€ (kasvua 4,6 % eli
34,2 M£). Menoihin lasketaan yhteen yrityksissa, korkeakoulusektorilla seka
muulla julkisella sektorilla kdytetyt TKI-toiminnan menot. Enin osa panoksista
kdytetaan yrityssektorilla. Pirkanmaan yrityksien TKI-menot kasvoivat edeltavaa
vuotta maltillisemmin (+7,1 %) vuonna 2020. Yrityksissa kaytettiin tutkimus- ja
kehittdmistoimiin yhteensa 551 miljoonaa euroa, mika on 71 % kaikista alueen

menoista. Alueen vahvan korkeakoulusektorin osuus on 25 % (190,3 ME€).

Tampereen seutukunnan® tutkimus- ja kehittdmistoimintaan kaytetyt menot
olivat vuonna 2020 n.31 M€ edeltanytta vuotta suuremmat (kasvua 4,3 %).
Kaiken kaikkiaan Tampereen kaupunkiseudulla panostettiin 756 miljoonalla
eurolla TKI-toimiin vuonna 2020. Seutukunnan TKI-toiminnan menot kattoivat

vuonna 2020 98 prosenttia maakunnan panoksesta.

Lahteet: Tilastokeskus

Pirkanmaa

771,6 M€

Tampereen
seutukunta

756 M€
98%

maakunnan
panoksesta

TKI-toiminnan menot sektoreittain Pirkanmaan

maakunnassa
1200
1000
800
£ 600
400
200
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
O Yrityssektori ~ MJulkinen sektori + YVT @ Korkeakoulusektori
TKI-toiminnan menot (sektorit yhteensa)Tampereen
seutukunnassa®* ja alueen osuus Pirkanmaan TKI-
menoista
1200 100%
1000 - 98%
. 800 T
S 600
94%
400 ’
200 92%
0 90%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
I TKI-toiminnan menot yhteensa Osuus (%) Pirkanmaan TKI-menoista

*Seutukunnittainen tiedo koskee vuoden 2020 osalta vain sektorien yhteen laskettua T&K-panosta ja jatkossa
seutukuntakohtaista tietoa ei enda ole saatavilla lainkaan.



= ). Yritykset

2D. Business Finlandin innovaatio- Innovaatiorahoitus

* InnovaCo-Creation

ja elinkeinorahoitus yrityksille - Cormnovation,oslistu

* Digiboosti
* Elinkeinoeldman kanssa verkottunut tutkimus ) ) i
* Innovaatioklusteri Elinkeinorahoitus
Vuonna 2021 yhteenséi 36,7 M€ * Innovatiiviset julkiset hankinnat . Audiovisula(\alisen alan tuotantokannustin
. . ) * Into e Energiatuki
Tampereen kauPunk|SEUdun yrltykS|IIe. * Kasvumoottorikilpailu e Exhibition Explorer
*  Kiito *  Group Explorer
* Nuoret innovatiiviset yritykset * |Innovaatioseteli
Kaupunkiseudun ja Pirkanmaan yrityksille myénnetty Business Finland - * Research to Business (TUTL) * Kiertotalouden investointiavustus
. . . . . . . . * Tempo * Market Explorer
rahoitus (innovaatio- ja elinkeinorahoitus) ja sen osuus alueiden . L o
. * Tutkimus, kehitys ja pilotointi * Materiaalikatselmus
saamasta koko summasta * Eitietoa saatavilla-kategoria * Talent Explorer
80 000 000 € 90%
70 000 000 € 80%
60 000 000 € /0% . . o . . o .
60% Business Finlandin innovaatiorahoituksen ja elinkeinorahoituksen suhde
50 000 000 € .
20000 000 € 50% kaupunkiseudulla
40% 100 %
30000 000 € 30% os o
(]
20000 000 € 20%
10 000 000 € 10% 90 %
0€ 0% 85 %
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 e
0
=1 Pirkanmaan yrityksille myonnetty BF-rahoitus (innovaatio- ja elinkeinorahoitus) 75 %

I Kaupunkiseudun yrityksille myonnetty BF-rahoitus (innovaatio- ja elinkeinorahoitus) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

= === Kaupunkiseudun yritysten %-osuus kaikesta Pirkanmaan BF-rahoituksesta M Innovaatiorahoitus B Elinkeinorahoitus

Léhteet: Business Finland *Koronarahoitus ei sisilly vuoden 2020 ja 2021 euromaariin.
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2D. Business Business Finlandin

innovaatio- ja elinkeinorahoitus yrityksille

— Toimialoittain

Suurimman osuuden Business Finlandin rahoituksesta saaneet
toimialat vuosina 2019-2021 (esitetty erillisessa kaaviossa
oikealla ylhaalla):

* Teollisuus
* Informaatio ja viestinta
«  Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta

Teollisuuden osuus oli erityisen suuri (30,2 M€) ensimmaisena
pandemiavuonna, mutta 2021 summa putosi n. 8,9 miljoonaan
euroon.

Kolmen suurimmaan rahoitetun toimialan jalkeen nousee
vuoden 2021 rahoitusosuudella tukku- ja vahittaiskaupan ala
lahes 2 miljoonan euron rahoituksella.

Taman lisaksi aineistossa on myos vuonna 2021 10,7

prosenttiosuuteen yltava luokka, josta ei ole saatavilla
toimialatietoa. Tama osuus ei nay viereisessa kuvaajassa.

Lihteet: Business Finland

Business Finlandin kaupunkiseudun yrityksille myontaman
rahoituksen osuus toimialoittain 2019-2021

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta —

J Informaatio ja viestinta |—'

CTeollisuus |
I

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%
A Maatalous, metsatalous ja kalatalous
D Sahko-, kaasu- ja lampohuolto, jadhdytysliiketoiminta

E Vesihuolto, viemadri- ja jatevesihuolto, jatehuolto ja

F Rakentaminen

G Tukku- ja vahittaiskauppa; moottoriajoneuvojen ja

o 1
H Kuljetus ja varastointi
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta
I ]

K Rahoitus- ja vakuutustoiminta

L Kiinteistoalan toiminta

N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta

O Julkinen hallinto ja maanpuolustus; pakollinen...
P Koulutus
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
R Taiteet, viihde ja virkistys

S Muu palvelutoiminta

E2019 @2020 02021
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2 D. Busi ness Fi n Ia nd i n in novaatio_ ja BF-rahoitusta saaneiden yritysten Ikm / yrityskoko

100 %
elinkeinorahoitus yrityksille o o d B B B .
29
M 0,
- Yrityskoon mukaan 80% 67
70 % 20§
Kaupunkiseudun Business Finland -rahoituksen jakautuminen 60 %
vuosittain yrityskoon mukaan 0% 571 pot
70000 000 € 40 % 224
51,242
60 000 000 € 30%
171
50 000 000 € o 218
40000 000 € 10% 81
30000 000 € 0%
20000 000 € 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Emikro Opieni Okeskisuuri B suuri**
10 000 000 €
0€ e e . . itvsk K
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Keskimadrdinen BF-perusrahoitus € / yritys yrityskoon mukaan
600 000 €
Emikro Dpieni Okeskisuuri B suuri**
500 000 €
Mikroyritys Pieni yritys 200 000 €
Vahintaan 10 tyontekijaa. Vahintaan 50 tyontekijaa.
Liikevaihto tai taseen loppusumma Liikevaihto tai taseen loppusumma 200000 €
enintaan 2 M€. enintaan 10 M€.
. . o 200000 €
Keskisuuri yritys Suuri yritys
Vahintaan 250 tyontekijaa, Yli 250 tyontekijaa, vuosiliikevaihto 100 000 €
vuosiliikevaihto enintdaan 50 M€ tai yli 300 ME.
taseen loppusumma enintaan 43 M€. o€

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Lahteet: Business Finland _ o o .
e N [KrQ  e— o] em—eskisuuri e syuri**
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2F. Riskirahoitus yrityksille

2021
115 M€
17 yritysta

Kasvuyritysten (startup- ja scaleup —yritykset) rahoitustrendi on
pidemmalla aikavalilla selvasti kasvava. Samalla kuitenkin
rahoitusta saaneiden yritysten maara laskee. 2021 sijoitusten
maara on korkeimmillaan viimeiseen kuuteen vuoteen ja
rahoituksen kahden vuoden liukuva keskiarvokin on

suurimmillaan (73,5 M€)*.

Lahteet: Business Tampere

Startup-lahtoisten yritysten rahoitus Tampereen
seudulla

140 000 000 € 30

120 000 000 €

25
100 000 000 €
20
s
80 000 000 € ~
c
15 9
[
=
60 000 000 € =
>
i 10
40000 000 € =
5
20 000 000 €
0€ 0
2017 2018 2019 2020 2021
[ Rahoitus 1 Rahoitettuja yrityksia
------ Rahoituksen liukuva keskiarvo Lin. (Rahoitettuja yrityksia )

*Riskirahoituksen nopeista vaihteluista johtuen, johtopaatoksia rahoituksen kehittymistd kannattaa tehda

kahden vuoden jaksoista.
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Vienti- ja tuontiyritykset
Viennin ja tuonnin arvo

Viennin kohdealueet
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3A. Vienti- ja tuontiyritykset

Vuonna 2020 Pirkanmaalla vientia ja tuontia harjoittavien

yritystoimipaikkojen lukumaara laski hieman.

Vientiyritykset -3,5 %
Viennin ulkokaupan yritykset -4,2 %
Tuontiyritykset -6,5 %
Ulkokaupan yritykset -1,9 %

Lahteet: Tulli

Vienti- ja tuontiyritysten toimipaikat (Ikm) Pirkanmaalla

2018-2020
4000
3500 ] ]
3000
2500
2000
1500
1000
500
0
2018 2019 2020
B Vienti 1676 1679 1620
O Viennin ulkokauppa 959 997 955
O Tuonti 3519 3549 3317
O Tuonnin ulkokauppa 1416 1465 1437

W Vienti

O Viennin ulkokauppa

O Tuonti

O Tuonnin ulkokauppa
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3A. Vienti- ja tuontiyritykset — Viennin ja tuonnin

darvo

Toimialojen osuudet Pirkanmaan viennin ja tuonnin
arvoista vuosina 2018-2020

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

il

0% T ] | |
Teollisuus Kauppa Muut Teollisuus Kauppa Muut
Tuonti Vienti

Lahteet: Tulli

H2018 @2019 02020

6000 €

5000 €

4000 €

3000 €

2000 €

1000 €

0€

Pirkanmaan viennin ja tuonnin arvo
(M€) ja %-osuus koko maan arvoista 2018-2020

2018

2019

I \/iennin arvo M€
=1 Tuonnin arvo M€
@» e» \/iennin %-osuus koko maan viennin arvosta

Tuonnin %-osuus koko maan tuonnin arvosta

2020

9%
8%
7%
6%
5%
4%
3%
2%
1%
0%
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3A. Vientiyritykset kaupunkiseudulla

Kunnittainen® osuus Tullin rekisterdimista vientiyrityksista
Tampereen kaupunkiseudulla

N= 291, tilanne 12.1.2022

YlearVI Kangasala l
7%

Vesilahti

Korkeakoski 1%

6%

Lempaala

Orivesi
1%

Langelms

¥iojanvi

. VEsiarvi \/{
- ==%e TAMPERE '
- L——

Lampdkuva
> esittaa
e . a9 .0 Tampere
V|ent|yr|tysten
g A sijainteja kartalla
4 Gain M Kangasala M Lempadla ™ Nokia & Orivesi Pirkkala M Tampere M Vesilahti B YI6jarvi
* kuntatieto perustuu yrityksen posti- ja kdyntiosoitetietoihin.
Lahteet: Tulli, Vainu.io

**Tulliin vientiasiakkaaksi rekisterdityminen on pakollista yrityksille, joilla on vdhintdan
5 vientilahetystd vuoden aikana.
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Tampereen kaupunkiseudun vientiyritysten® prosentuaalisesti hallitsevimmat

3A. Vientiyritysten toimialat toimialat 1/2022

0% 10% 20% 30% 40% 50%

C Teollisuus

G Kauppa

Kaupunkiseudun vientiyrityksistda vuonna 2022 enemmisto toimii

M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta

%
TEOLLISUUDESSA 4 6 0 Tampereen kaupunkiseudun vientiyritysten*® %-osuudet toimialoittain (pl.

teollisuus, kauppa ja ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta) 1/2022
KAUPAN ALALLA 33% 0% 1% 1% 2% 2% 3% 3% 4% 4%

E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto

F Rakentaminen

AMMATILLISESSA,
TIETEELLISESSA 1 0 0/ H Kuljetus ja varastointi

A o J Informaatio ja viestinta
JA TEKNISESSA
TOIMINNASSA

K Rahoitus- ja vakuutustoiminta
L Kiinteistdalan toiminta

N Hallinto ja tukipalvelut

P Koulutus

Q Terveys ja sosiaalipalvelut

S Muu palvelutoiminta

*Tulliin vientiasiakkaaksi rekisterdityminen on pakollista yrityksille, joilla on vahintaan 5 vientildhetysta

Lahteet: Tulli ja Vainu.io vuoden aikana.
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Ulkomaisten matkailijoiden yopymiset
Lentomatkustajat Tampere-Pirkkalassa

Kansainvaliset opiskelijat ja tutkijat

7

il

y
D

Logistiikkayhteydet ja tavaraliikenteen

kuljetusvirrat -kartta
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4A. Ulkomaisten matkailijoiden
.o . Pirkanmaalle saapuneet vierailijat (lkm) tausta-alueittain
yopymISEt majoitusliiketietojen** perusteella

1200000

Pirkanmaalle saapuneet vierailijat tausta-alueittain vuonna 2021*

1000000

majoitusliiketietojen™* perusteella

Saapuneet % kaikista yhteensd 2019-2021* 2020-2021*

Kaikki yhteensa 151 215 -28,3 % 15,6 %
147 752 98 % 232%  174% e
3463 2% 739%  -18,1%

% kaikista Muutos Muutos 400000
O CIMEINSEIVEEN Saapuneet ulkomaisista 2019-2021* 2020-2021*

2670 77 % -76,4 % -19,6 %

2363 68 % 74,1 % 7.6 % 200000
533 15 % -80,0 % -10,8 %

147 4% 91,1% -55,0 % :
- - 95,5 % -67,9 % ’ 2018 2019 2020 2021*
34 1% 82,5 % 19,1 %

547 16 % 649 % 554 9% W Kaikki yhteensa Suomi  eeesee Ulkomaat Eurooppa EU

. ) *Ennakkotieto, tilanne23.12.2021.
Lahteet: Tilastokeskus **Sisaltaa kaikki majoitusliikkeet (ml. hotellit), joissa on védhintddn 20 vuodepaikkaa tai sdhkdpistokkeella
varustettua matkailuvaunupaikkaa seka retkeilymajat.
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4A. Ulkomaisten
matkailijoiden yopymiset

14 000

12 000

10000

8000

6 000

4000

2000

Saapuneet ulkomaiset vieraat (lkm) majoitusliikkeissa*
Pirkanmaalla kuukausittain
2019 —1-11/2021**

-2 000

2019 2020 2021**

Lahteet: Tilastokeskus

20 000

J0 000

30 000

50 000

40 000

20 000

Saapuneet ulkomaiset vieraat (lkm) majoitusliikkeissa*
Pirkanmaalla

Muutos 2020-2021**
-18,1 %
Muutos 2019-2021**
-73,9 %

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 1-11/2021**

*Sisaltaa kaikki majoitusliikkeet (ml. hotellit), joissa on vahintaan 20 vuodepaikkaa tai sahkopistokkeella varustettua
matkailuvaunupaikkaa seka retkeilymajat.
**Ennakkotieto, tilanne23.12.2021.
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4B. Lentokenttamatkustajat

Tampere-Pirkkalan lentokentalla

Kotimaiset matkustajat Tampere-Pirkkala lentokentalla

100 000

90 000

80000
70000
60 000
50 000
40 000
30000
20000
10000

0

Muutos 2020-2021*
-98,2 %
Muutos 2019-2021*
-99,7 %

2015

Lihteet: Finavia

2016

2017

2018

2019

2020 1-11/2021

300000

250000

200000

150000

100000

50000

Kansainvaliset matkustajat Tampere-Pirkkala lentokentalla

Muutos 2020-2021*

-73,5 %

Muutos 2019-2021*

-96,2 %

IIII-__

2015

2016
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2018

2019

2020

1-11/2021
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4C. KV-opiskelijat ja tutkijat

Ulkomaalaiset opiskelijat ja tutkinnot (1)
Ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat Pirkanmaan korkeakouluissa

Laaja englanninkielinen koulutustarjonta ja laadukkaat tutkimusymparistot houkuttelevat

kansainvalisia osaajia alueen korkeakouluihin.

2500
Vuonna 2020 ulkomaisten tutkinto-opiskelijoiden maéara Pirkanmaalla kasvoi +6,1%, joka
nosti opiskelijoiden maaran 2154:3an. Koulutustasoittain eniten suosiota kasvatti ylempi 2000 93
ammattikorkekoulututkinto (+19 %). Vuonna 2015 ylemman 269 363
351
ammattikorkeakoulututkinnon opiskeljoita oli seitsemasta maasta, mutta 2020 1500
[ahtomaiden maara oli kasvanut 50:een. Eniten opiskelijoita oli Britanniasta, Intiasta,
Irlannista ja Saksasta. Maakohtaiset lukumarat ovat kuitenkin pienia, keskimaarin 1000 849 837 891
opiskelijoitaon 2 / maa.
6()
Maisterin ja tohtorin tutkinnot kiinnostivat tasaveroisesti (+11 %). 500
636
Alempi korkeakoulututkinto menetti suosiotaan ldhes 8 %. Tutkinnon merkitys on
. . N - i . o . 0
kuitenkin kasvanut tasaisesti vietnamilaisten, venalaisten, saksalaisten, virolaisten ja 5012 5013 5014 5015 5016 5017 5018 5019 5020
kiinalaisten opiskelijoiden keskuudessa. Kaikkiaan tutkintoa on suorittanut opiskeljoita B Ammattikorkeakoulututkinto @ Alempi korkeakoulututkinto B Ylempi ammattikorkeakoulututkinto
53:sta maasta vuosina 2010—2020. O Ylempi korkeakoulututkinto B Tohtoritutkinto B Koulutusaste tuntematon

*Opiskelija lasketaan ulkomaalaiseksi, mikali kansalaisuus on muu kuin Suomi ml. Ahvenamaa.

Lahteet: Vipunen
P **Pp|, Lisensiaattitutkinto ja ldakéarien erikoistumiskoulutus, joihin osallistunien opiskelijoiden Ikm on erittdin véahdinen tai sité ei ole.
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4C. KV-opiskelijat ja tutkijat

Ulkomaalaisten opiskelijoiden tausta-alueet, kansallisuus ja

tutkintoalat 2010-2020 (2)

SUOSITUIMMAT TUTKINTOALAT
TAMK

Kauppa, hallinto ja oikeustieteet
Tekniikan alat
Humanistiset ja taidealat

Opiskelijoita 135:st3
maasta* vuosina 2010-2020

TAU

Tekniikan alat

Tietojenkasittely ja tietoliikenne (ICT)
Yhteiskunnalliset alat

Aasian maista kotoisin olevien opiskellJoiden kiinnostuksen kohteina ovat
tekniikan alat (TAMK ja TAU), kaupan ala (TAMK) ja ICT-ala (TAU).

Eurooppalaisia TAMKissa houkuttelevat kaupan ja tekniikan alojen lisaksi
humanistiset ja taidealat. Yliopistossa taas tekniikan alojen lisaksi

yhteiskunnalliset alat ja ICT.

*) Ne maat, joiden kansalaisia on opiskelemassa >80 koko tarkastelujakson 2010-2020 aikana.

Lahteet: Vipunen

Korkeakoulututkintoon johtavan koulutuksen opiskelijat tausta-
alueittain Pirkanmaalla

1200 2500

Maanosat erikseen

300

250

200

150

100

50

3
C
1000 2000 $
9
800 S8
1500 +=
600 1<}
400 1000 §
€
200 500
E

0 0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

B Yhteensd — e=mmEurooppa === Amerikka e Afrikka

e AQSia Oseania e Tyntematon

Maat, joista on eniten tutkintoon johtavan korkeakoulutuksen
opiskeljioita Pirkanmaalla*

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

e— \/©N3jd = K[iNg =—/jetnam s ntjq e=— Pakistan === |rgn e=—Bangladesh
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4C. KV-opiskelijat ja tutkijat

Tutkimushenkil6sto ja tausta-alueet (3)

Kansainvalisten tutkijoiden tyoskentely alueella on ollut kasvusuuntainen vuodesta 2017

asti. Myds vuonna 2020 KV-henkiloston henkilétyévuosien maara nousi (+5,9 %).

Ammattikorkeassa varsinaisia tutkijoita on hyvin vahan, joten KV-opetus- ja
tutkimushenkildston henkilétyévuodet tarkoittavat tassa yhteydessa Suomen ulkopuolelta

kotoisin olevien TKI-tehtavajaotteluun kuuluvien henkildiden tyopanosta.

Henkiloston kansallisuus on muuttunut yhdeksan vuoden aikana eurooppavoittoisesta
tilanteeseen, jossa eurooppalaisen ja aasialaisen henkildston tydpanoksen osuus on yhta
suuri (39 %). Myos Latinalainen Amerikka ja Karibian alue on nostanut osuuttaan neljaan
prosenttiyksikkoon. Huomionarvoista tausta-aluevertailussa on, ettd 14-36 prosenttia

tapauksista KV-henkildstoon kuuluvan kansallisuudesta ei ole tietoa.

Lahteet: leunen *TAMK T&K&I-toiminnan hléstdarvoa ei saatavilla.

Osuus henkilotyovuosista

Henkilotyovuosia
w
o
o

Korkeakoulujen (TAU, TAMK) ulkomainen opetus- ja
tutkimushenkilosto (henkilotyovuosia)

_ _—

600

(]
o
o

4=y
o
o

200

100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019  2020*

Korkeakoulujen (TAU, TAMK) ulkomaisen opetus- ja
tutkimushenkiloston vuosittaiset osuudet henkilotydvuosista

tausta-alueittain
100 %
80 %
60 %
40 %
20%
0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*

B Eurooppa O Pohjois-Amerikka B Latinalainen Amerikka ja Karibia O Afrikka 0O Aasia B Oseania



- 4. Kansainvalisyys

4C. KV-opiskelijat ja tutkijat
KV-tutkimushenkiloston kansainvalinen liikkuvuus (4)

KV-liikkuvuus eroaa ulkomaisen henkiloston tyovuosista eika siita voi tehda vertailuja
yliopiston ja ammattikorkeakoulun valilla, koska liikkuvuus ilmoitetaan vierailujen
maaralla (TAU) tai vierailupaivien lukumaarilla (TAMK).

Opetus- ja tutkimushenkiloston vierailut vuosina 2013—-2020

TAU: 97 maata, joista vuosittain keskimaaraisesti eniten vierailuja tehtiin
Yhdysvalloista, Kiinasta, Venajalta, Intiasta, Saksasta, Britanniasta ja ltaliasta.

TAMK: 85 maata, joista eniten vierailupaivia kertyi Brasilian, Kiinan, Saksan,
Alankomaiden, Britannian ja Ranskan vierailuista (ks. %-osuudet oheisesta
taulukosta).

Eniten vierailupaivia* TAMKiin 2013-2020

Brasilia 19 %
Kiina 18 %
Saksa 8%

Alankomaat 6 %
Britannia 6 %
Ranska 4 %

Lahteet: Vipunen

Vieralujen maittain

Ulkomaisista korkeakouluista tehdyt KV-vierailut** Tampereen
yliopistoon (Ilkm) ja maat, joista on tehty eniten vierailuja***

180 400
160 350

140
300
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100
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150

60
100

40

0 0

2013

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

M Kaikki KV-vierailut yhteensd M Yhdysvallat (USA) @Kiina BVendjd OlIntia OSaksa M Britannia MItalia

*9%-osuus kaikista ajanjakson vierailuista.

**Vahintaadn viiden paivan mittaiset opetus- ja tutkimushenkilokunnan liikkuvuudet.
***Maatiedot perustuvat vierailijoiden kansalaisuuteen. Vierailujen maakohtainen
maara on huomioitu kuvaajassa, kun niiden tarkastelujakson lkm on keskiarvoltaan >10.

Kaikki vierailut, lkm
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Tavaraliikenteen kuljetusvirrat 2020
Yhteensa 38,4 miljoonaa tonnia ja 10,140 mrd tonnikm

4D. Logistiikkayhteydet ‘

B Rataosittaiset 20
luvut osoittavat
ko. rataosaa

Tid

@ Port

o pitkin kuljetettuja
©  Border crossing Sahkdéistetyt rataosat nettotonneja
Bannatets elektrifiering (1000 tonnia)
i Tomiogs

Electrified lines

23.4.2021 HL

Esr HERE. Delome. Mapmyindia, & OperiStreetlap coniriutors, and the
100 200 IS e comemunity

Lahteet: Vaylavirasto




TAMPERE.

FINLAND
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Tyottomyysaste
Ulkomainen tyovoima
Tyonhakijat ammattiryhmittain
Alueella tyossakayvat

Avoimet tyopaikat
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- 5. Tyévoima ja osaaminen

5B. Tyottomyysaste (1)

Ulkomaiset tyottomat tyonhakijat ja kaikki tyottomat tyonhakijat kaupunkiseudulla (trendisarja)

100 % = 1/2019 ty6ttomat tyonhakijat, ulkom. 1363, kaikki 18416

N=

200%
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100 %
1/2019

/

=/
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40%

20%
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Tyottomat tydnhakijat yhteensa

Ulkomaiset tyottomat tyonhakijat

Léhteet: Tilastokeskus, TEM
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(TE-Palvelut, ELY)
19206 tyotonta, 9,9 % tyovoimasta

5B. Tyottomyysaste (1)

Pirkanmaalla ty6ttomien tyonhakijoiden maara 2021 joulukuussa oli samaa

luokkaa kuin vuoden 2008 joulukuussa, jolloin taloudessa oli selva nousukausi.

Tyottomat tyonhakijat ja naiden osuus tyovoimastaTampereen Kaupunkiseudulla kuukausittain (kuun

lopussa)
100% 40000
Sl 35000
80%
30000
70%
60% 25000
50% 20000
0,
{05 15000
30%
10000
20%
10% 5000
0% 0
> N O > > > > ™ > > ™ > > > > > > > > > > > > > > > > > > O O > > > >
S N N N N I I R NS N N N N N R S N N N N N N I Sl NS N TN
O X0 o (A \O S ? S N O X0 o SC (A O S ? S N O Q [9) SC (A O a > Q)
& &N & F & &8 & F & & FES Y @SR @SS S NS Y E S Y
OISR SIS SE OIS I RS MNP I I G S ORI S S NN PP SIS I SR OIS SIS S ARSI
SO O O P o ’9\9 QS & %Q\‘,” \?§\ & 5B S S q/QmQ B N @9 q,Q@ & S D B > @ W@\/ & S q/&x q/\,@
NI RO » S M S S A N v NN I S N > o
Tyottomien tyonhakijoiden osuus tydvoimasta B Tyottomien tyonhakijoiden maara

Lahteet: Tilastokeskus, TEM, TE-Palvelut, ELY

Tyottomien tyonhakijoiden maara joulukuussa 2021 TAMP
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100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%

B Ulkomaisia tyonhakijoita

Tyonhakijoiden osuus ulkomaisesta tyovoimasta

kaupunkiseudulla kuukausittain (kuun lopussa)

5B. Ulkomainen tyottomyysaste

Ulkomaiset tyottomat tyonhakijat ja naiden osuus ulkomaisesta tyovoimasta Tampereen

2500
2000
1500

500

1000
Léhteet: Tilastokeskus, TEM
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5C. Tyonhakijat ammattiryhmitt

Tyottomien tyonhakijoiden maara nousi 46,7 % vuodesta 2019. Hakijoita oli yhteensa 79126.

Tyonhakijoiden maara kasvoi kaikissa ammattiluokissa, vahiten kuitenkin maa- ja

dain

metsatalouden aloilla. Tyottdmyyden kasvu oli nopeudessaan ja laajuudessaan raju. Eniten

tyottomyys kasvoi maarittelemattomassa (62 %) seka johtajien ja ylimpien virkamiesten

ammatiryhryhmassa (60 % %).

Vuonna 2020 eniten kaikista
tyonhakijoista oli ammatiltaan
maarittelemattomia (21,5 %),
joihin sisaltyvat mm. opiskelijat,
ammattia vaihtavat, yrittajat ja
ilman ammattia olevat.

Lahes yhta paljon tyottdmina oli

palvelu-, myynti- ja
hoitotyontejoita (20 %).
Rakennus-, korjaus- ja
valmistustyontekijoiden osuus
(16 %) oli laskusuunnan jalkeen
noussut edeltdavan vuoden
lukemista (9,3 %-yksikkoa).

Léhteet: Tilastokeskus, TEM

Tyottomien tydnhakijoiden prosentuaalinen kehitys

ammattiryhmittdain 2019-2020

AMMATIT YHTEENSA

1 Johtajat ja ylimmat vierkamiehet

2 Erityisasiantuntijat

3 Asiantuntijat

4 Toimisto- ja asiakaspalvelutyontekijat
5 Palvelu-, myynti- ja hoitotyontekijat
6 Maanviljelijat, metsatyontekijat, ym.

7 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyontekijat
8 Prosessi- ja kuljetustyontekijat
9 Muut tyontekijat

0 Sotilaat
Muut / Maéarittelematon*

46,7 %
60,0 %
37,1 %
49,8 %
35,4 %
49,3 %
7,7 %

36,8 %

59,2 %
38,9 %
11,1 %
62,2 %

Ammattiryhmittdainen osuus tyottomista
tyonhakijoista Pirkanmaalla 2018-2020

0 Sotilaat

1 Johtajat ja ylimmat virkamiehet

2 Erityisasiantuntijat

3 Asiantuntijat

4 Toimisto- ja asiakaspalvelutyontekijat

5 Palvelu-, myynti- ja hoitotyontekijat

6 Maanviljelijat, metsatyontekijat, ym.

7 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyontekijat
8 Prosessi- ja kuljetustyontekijat

9 Muut tyontekijat

Ammattiryhma tuntematon

02018 @2019 m2020

NE O

0%

20%

25%
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5D. Tyopaikat kunnittain*

Vuonna 2019 Tampereen kaupunkiseudun tyopaikkamaara ei juuri kasvanut ja Pirkanmaalla
se jopa laski hieman (-0,3 %). Pirkkalan tyopaikkojen maara on kuitenkin kehittynyt

vakevasti viime vuosina, nyt 8,4 %, joka vastaa yli 650 tyopaikkaa. Vuoden toinen nousija on
Yl6jarvi, jossa tyopaikkoja oli vuoden lopussa ldhes 10100 (+ 5,5, %). Tampere menetti 1063

tyOpaikkaa. Suhteellisesti eniten tydpaikkojen méaara laski Orivedelld (101 tyopaikkaa).

Tyopaikkojen maaran kehitys kaupunkiseudun kunnissa 2012-2019

200000
180000

160000
140000
120000
100000
80000
60000
40000
20000
0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

B Kangasala Olempdala MBNokia [@Orivesi OPirkkala BTampere M Vesilahti BYI6jarvi

Lahteet: Tilastokeskus

Vuodesth 2012 kasvuz Kaupunkiseudulla yhteensa
Kaupunkiseudulla 7,9 % 176 913 tyépaikkaa

Pirkanmaalla4,1 % +0,1 % (2018-2019)
81,2% Pirkanmaan tyopaikoista

Tyopaikkojen maaran muutos kaupunkiseudun kunnissa ja
Pirkanmaalla 2018-2019

-6% -4% -2% 0% 2% 4% 6% 8%
Kangasala
Lempaala
Nokia
Orivesi
Pirkkala
Tampere
Vesilahti
Ylojarvi
Tampereen kaupunkiseutu

Pirkanmaa

*Tyossakayvien maara alueella/kunnassa

10%
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Tampereen kaupunkiseudun ja Pirkanmaa tyopaikkojen lkm
toimialoittain 2019

5D. Tyopaikat* toimialoittain

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000

) ) ) o o ) ) A Maa-, metsa- ja kalatalous
Tampereen kaupunkiseudun tyopaikkojen lkm toimialoittain vuosina 2012 ja 2019 . o :
B Kaivostoiminta ja louhinta

35000 C Teollisuus

30 000 ] D, E Energia ja vesihuolto

F Rakentaminen

25000 | G Kauppa —_'
20000 __ H Kuljetus ja varastointi
| Majoitus- ja ravitsemist.
15000 J Informaatio ja viestinta
10 000 K Rahoitus ja vakuutust.
L Kiinteistoalan toiminta
5000 M Ammatillinen toiminta

O Julkinen hallinto

) T - |_|_| ol |_|_| m |_|_| N Hallinto- ja tukipalvelut ——|
&\)a}

o 2> ) O X % (s > o o o & QS
¥ & & & &S SIS AR

< N & 2 xC & S & <X R N RS N &

3 > J NN P— & N 3 > & 0 D Q 2 P Koulutus
G o0 E @ L o & T E S N R
. ) . > . ..
" .6@\ “ NGy N ,5'00\ S,;\'b g \\\OQ’ e &\{.\(\ ‘906@ &F S © S Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
& & &« & ¢ F S E S o RN
&Q’ ‘;@\ %0?’ %3\(2’ & ™ ,500 \5@’ (Qé‘ & Ag\ R c,,/\\‘ R Taide, viihde ja virkistys
¥ < X GRS NS YR & <@
e Q;gb\ N \® S AR\ AR PR S,T,U Muut palvelut
e o

X Tuntematon
02012 Tampereen kaupunkiseutu @ 2019 Tampereen kaupunkiseutu

B Tampereen kaupunkiseutu @ Pirkanmaa

Lahteet: Tilastokeskus *Tydssakayvien maari alueella/kunnassa
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5D. Kaupunkiseudulla ja
Pirkanmaalla tyossakayvat™
toimialoittain

TOP 3 PAATOIMIALAT 2019

4l

Kiinteistoala

Kaivostoiminta ja louhinta

Tarkentamattomat alat Energia ja vesihuolto

Julkinen hallinto Taide, viihde ja virkistys

Lihteet: Tilastokeskus Tyossakayvien maara alueella/kunnassa

Muutos tyopaikkojen maarassa toimialoittain Tampereen

kaupunkiseudulla ja Pirkanmaalla 2018-2019

A Maa-, metsa- ja kalatalous
B Kaivostoiminta ja louhinta
C Teollisuus

D, E Energia ja vesihuolto

F Rakentaminen

G Kauppa

H Kuljetus ja varastointi

| Majoitus- ja ravitsemist.

J Informaatio ja viestinta

K Rahoitus ja vakuutust.

L Kiinteistéalan toiminta

M Ammatillinen toiminta

N Hallinto- ja tukipalvelut

O Julkinen hallinto

P Koulutus

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
R Taide, viihde ja virkistys
S,T,U Muut palvelut

X Tuntematon

B Tampereen kaupunkiseutu

I:I
N —
-15% -10% -5% 0% 5%

O Pirkanmaa

10%

15%

20%
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Avoimet tyopaikat (kuun aikana) toimialoittain Tampereen
kaupunkiseudulla marraskuussa 2019, 2020 ja 2021

5E. Avoimet tyopaikat (1)

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

e

R

Kaupunkiseudun avoimet tyopaikat (kuukauden aikana)

0 500 1000 1500
kuukausittain ja vuosittain
A-B Maa, metsa ja kalatalous ja kaivostoiminta...
20000 E—— O Marraskuu 2019
18000 m—
D-E S&hkd, kaasu ja lampéhuolto, Vesihuolto,... @ Marraskuu 2020
16000 )
14000 F Rakentaminen W Marraskuu 2021
G Kauppa
12000
H Kuljetus ja varastointi
10000
| Majoitus ja ravitsemistoiminta
8000
J Informaatio ja viestinta
6000
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta
4000
L Kiinteistdalan toiminta
2000
0 M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta 'rj
> N N N N > > N > N O N O Julkinen hallinto ja maanpuolustus
N S & O & & & & & & O & J P
N N R S > S G P N\
,@@ & & N «00 W@ I S N @7’& © P Koulutus
Q Terveys ja sosiaalipalvelut ' :
2019 2020 em——1-11/2021

R Taiteet, viihde ja virkistys

S,T,U,X Muu palvelutoiminta ja tuntemattomat
Lahteet: Tilastokeskus
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Muutos% 2020-2021*
Tampereen ks. 58 %

S5E. Avoimet tyopaikat (2) Pirkanmaa 60 %

Koko maa 39 %

Avoimia tyopaikkoja keskimaarin (vuosikeskiarvo) Avoimia tyopaikkoja keskimaarin kuuna aikana

kuun aikana®* kunnittain ja vuosittain (vuosikeskiarvo)* Tampereen kaupunkiseudulla,
kaupunkiseudulla Pirkanmaalla ja koko maassa
20000
W2017 @2018 W2019 @2020 @1-11/2021 18000
B
£ 16000
s
V2
768 o 786 158 679 12040 o = 14000
67 .©, 12000
g
10000
443 153 490 103 26 779 406 é
S 8000
35 £
) = |4 o
'_
- = 4000
464 495 82 g §
317 E 18 H 2000

0
J I I . 2017 2018 2019 2020 1-11/2021

Suomi M Tampereen ks. @ Pirkanmaa

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala ~ Tampere Vesilahti Ylgjarvi

Lahteet: Tilastokeskus *Perustuu Tilastokeskuksen avoimet tyopaikat kuukauden aikana —tilastoon ajalta 1-11/2021.
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6. KORONATUET
PIRKANMAALLA

Koronatuet

Business Finland -hairiotilannerahoitus

Finnveran rahoitus

Koronatukia kuntakohtaisesti
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6A. Koronatuet
Kooste 3/2020 — 2/2022

Tampereen

kaupunkiseutu

Sulkemiskorvaus (mikro&pieni) 7216802 €
Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet 11628835 €
ELY: kehittdmisavustus 21493474 €
Kustannustuki 1. kierros 6346 069 €
Kustannustuki 2. kierros 13911666 €
Kustannustuki 3. kierros 20712795 €
Kustannustuki 4. kierros 9304370 €
Kustannustu 3775199 €
Yksinyrittdjien tuet 7 338000 €
Business Finlandin maksamat koronatuet 94 601743 €
Yrittdjien tydttomyystuet* 23684567 €
Tapahtumatakuu 2049735€
Tuki kattamattomiin kiinteisiin

kustannuksiin 1071880€

Pirkanmaa

8677531€

12856 040 €

26 073004 €

6651196 €

15692674 €

22608461 €

10596 758 €

4015029€

16 974 000 €

113439741 €

31539363 €

2049735€

1107676 €

Tampereen
kaupunkiseudun %-
osuus maakunnan tuista

84,9 %
90,5 %
82,4 %
95,4 %
88,7 %
91,6 %
87,8 %
94,0 %
43,2 %
83,4 %
75,1%

96,8 %

100 %

Lahteet: Kunnat, Valtionkonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-palvelut, ELY-keskus,

Finnvera, Kela, OKM, Traficom, TEM ja Tesi

Kalatalous Sulkemiskorvaus OKM
Pirkanmaalla keskisuurille ja kilpaurheilun tuki
48 880 € suurille yrityksille Pirkanmaalaisille
1,8 M€ liigajoukkueille 200 000 €
Tesi Maaseudun yritysten
korona-ajan kriisirahoitusohjelmat valiaikainen tuki
539 956 €

* Vakautusrahasto-ohjelma
Tampere 11,350 M€
* Venture Bridge-ohjelma

Tampere 1,05 M€ tuki
545 487 €

Alkutuotannon valiaikainen

Muita korona-ajan tukia**

*  OKM: Tuet kulttuurin ja taiteen toimijoille,
kulttuuriperintdalan ja seurantaloja yllapitaville yhteisaille,
Taiteen edistamiskeskukselle, Suomen elokuvasaatiolle seka
kilpa- ja ammatiurheilulle

*  TEM: Matkailun kehittamisen rahoitushaku

*  TE-palvelut: Starttirahan pidennys

*  Traficom: Journalistituki

*Haku edelleen auki ja/tai paatosprosessi kesken.
**Tietoa ei saatavilla
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6A. Koronatuet
Kaupunkiseudun lukuja 3/2020 — 2/2022* (1)

4550

Yksinyrittdjaa, jotka ovat saaneet
korona-ajan tukea (yksinyrittajien
tuki, ravitsemisyritysten tuet ja ELY —
kehittamisavustus)

Tampereen kaupunkiseudun korona-avustusten euromaarat seka tukia saaneiden yritysten ja yrittajien lukumaarat 2020-2/2022

100,0 6000
90,0
5000
80,0
70,0
© 4000
S 60,0
)
T 50,0 3000
o
o
= 40,0
= 2000
30,0
20,0
1000
10,0 ’—‘
0,0 0
’ Sulkemiskorva Ravitsemisyrit Business Vrittiien Tuki
ysten Kustannustuki | Kustannustuki | Kustannustuki [ Kustannustuki [ Kustannustuki | Yksinyrittajien Finlandin i ) kattamattomii
us . . kehlttamlsavus . . . . . - tyottomyystue R
. - hyvitykset ja 1. kierros 2. kierros 3. kierros 4. kierros 5. kierros tuet maksamat n kiinteisiin
(mikro&pieni) tus t .
tuet koronatuet kustannuksiin
Tuensaajat, lkm 331 768 1480 218 423 1135 793 177 3669 1693 5545 4
O Tukisummat, M€ 7,2 11,6 21,5 6,3 13,9 20,7 9,3 3,8 7,3 94,6 23,7 2,0

Tuensaajien lukumaara

Tuensaajat, kkm @ Tukisummat, M€

*Tilanne 4.4.2022.

Lahteet: Kunnat, Valtionkonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-palvelut, ELY-keskus, Finnvera ja Kela **Hakuprosessi kesken.
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6A. Koronatuet
Kaupunkiseudun lukuja 3/2020 —2/2022 (2)

Kaupunkiseudulle
yhteensa

223 M€ Lihes 13700 € /tuen saaja

Tuen saajia Kun lasketaan yhteen koronatukien
16296 maarada ja tuen saaneita yrityksia, on
hyva pitaa mielessa, etta eri
tuensaajina on ollut samoja yrityksia
(esim. kustannustukikierrokset).

TOP3 Kuntaa, joissa eniten yritysten koronatukia

Tampere 164,6 M€
Yl6jarvi 13,7 M€
Lempaala 11 M€

Lahteet:Kunnat, Valtionkonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-palvelut,
ELY-keskus, Finnvera ja Kela

Tampereen kaupunkiseudulle myonnettyja koronatukia (M€)
kunnittain 2020-2/2022

M Kangasala
B Lempaala
B Nokia

E Orivesi

O Pirkkala
B Tampere
W Vesilahti

B YI6jarvi
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6A. Koronatuet
Kaupunkiseudun lukuja 3/2020 —2/2022 (3)

Keskimdarainen tukisumma / tuensaaja koronatukilajeittain Koronatukimuotojen %-osuudet kaupunkiseudulle mydnnetysta tuesta
kaupunkiseudulla 2020-2/ 2022 yhteensd 2020-2/ 2022
0€ 100 000 € 200 000 € 300 000 € 400 000 € 500 000 € 600 000 € 0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%
Tuki kattamattomiin kiinteisiin kustannuksiin 512434 € Business Finlandin maksamat koronatuet ]
Business Finlandin maksamat koronatuet 55 878 € Yrittdjien tyottomyystuet* [T T
Kustannustuki 2. kierros 32 888 € ELY: kehittamisavustus [T
Kustannustuki 1. kierros 29110 € Kustannustuki 3. kierros [T
Sulkemiskorvaus (mikro&pieni) 21803 € Kustannustuki 2. kierros [
Kustannustuki 5. kierros** 21329€ Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet
Kustannustuki 3. kierros 18 249 € Kustannustuki 4. kierros
Tapahtumatakuu 17 865 € Yksinyrittdjien tuet
Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet 15142 € Sulkemiskorvaus (mikro&pieni) [0 ) ) i
( pieni 1. Business Finland - hairidrahoitus 94,6 M€
ELY: kehittdmisavustus 14 523 € Kustannustuki 1. kierros [T 2. Yrittajien tydmarkkinatuki 26,7 M€
ki 3. ELY - kehittamisavustus 21,5 M€
Kustannustuki 4. kierros 11733 € Kustannustuki 5. kierros* [ 4, Kustannustuki 3. kierros 20,7 M€
Yrittdjien tyottomyystuet || 4 271 € Tuki kattamattomiin kiinteisiin kustannuksiin |1 5. Kustannustuki 2. kierros 14 M€
6. Ravitsemisyritysten tuet 11,6 M€
Yksinyrittdjien tuet || 2 000 € Tapahtumatakuu [1

Lahteet:Kunnat, Valtionkonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-palvelut,
ELY-keskus, Finnvera ja Kela
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Business Finland - hairiotilannerahoitukset
* Esiselvitys liiketoiminnan hairidtilanteissa

6B- BUSiness Finland e Kehitysrahoitus liiketoiminnan hairiétilanteissa

Hairiotilannerahoitus 2020-2021* (1) . T!Iap?!nen TKI-Ia!na h?!r!?t!lante!s!!n kotlmgrk.lflina}/rltykaIIe
* Tilapainen TKl-laina hairittilanteisiin kansainvalista kasvua

hakeville yrityksille

Hairitilannerahoituksen jakautuminen kunnittain
kaupunkiseudulla (M€)

Business Finland -hairitilannerahoitusta 2020-2021
kaupunkiseudulla saaneet yritykset

120
M Kangasala
HLempaala 100
= Nokia Tampere
@ Orivesi 80 1196
O Pirkkala 3,1,3% §
c
B Tampere 67,8, 72 % 1,6;2% g 60
W Vesilahti z
>
B YI6jarvi 40
20
0 ]

M Kangasala OLempddla MW Nokia [OOrivesi OPirkkala M Vesilahti B YI6jarvi

Lahteet: Business Finland
*Vuonna 2021 haettavissa olivat endd tilapdiset TKI-lainat hdiriétilanteisiin
(kotimarkkinayrityksiet ja kansainvéilistd kasvua hakevat yritykset).
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6B- BUSiness Finla nd Kaupunkiseudun kuntien Busines Finland -tuki

Hairiotilannerahoitus 2020-2021 (2) yrityskohtaisena (km. avustussumma / yritys) ja
avustettujen yritysten osuus kunnan yrityskannasta 2020

Business Finland on myénsi Tampereen kaupunkiseudun yrityksille 95 M€ liiketoiminnan 8% 70000 €
kehitysrahoitusta hairidtilanteessa vuonna 2020 ja 2021 syyskuuhun mennessa. Avustusta e 60000 €
sai 1691 yritysta. Koko Pirkanmaalla summa oli 114 M€ ja tukea saaneita yrityksia oli 1999. 6% 50000 €
5%
A N . . . 40000 €
Keskimaarainen avustussumma yritysta kohden oli kaupunkiseudulla n. 51 000 €. Suurin »
yrityskohtainen suhteellinen summa (n. 65 000 €) maksettiin pirkkalalaisille yrityksille. Se oli 2o, SUILIRS
selvasti kaupunkiseudun yritysten ( n. 56 000 €) ja Pirkamaan yritysten (n. 57 000 €) saamaa - 20000 €
avustusta suurempi. o I 10000 €
. . . el e 0% 0€
Pirkkalalaisia ja Tampereella koronatukea saaneita yrityksidkin oli eniten suhteutettuna ; ‘ 2 a . ;
c)%'b /b’b\/b (39% \\e«'—, \l:b\’b Q}Q, /\b(’\\, . "b&A o(j'b ((\’b’b
> g N N & 3 N RS & N
kunnan yrityskantaan (molemmissa 7,2 %). Nokialla (3,1 %) ja Vesilahdella (1,4 %) tukea @‘% & © N & W s R\ Q@@
saaneiden yritysten osuus kuntien yritysmaarasta oli vahaisin. [ Suhteellinen avustussumma rahoitettua yritysta kohden (€ /avustusta saaneet yritykset, Ikm)

B Koronatukea saaneiden yritysten %-osuus kunnan yrityskannasta

Yrityskantatieto perustuu
Tilastokeskuksen ilmoittamiin
vuoden 2020 neljan neljanneksen
(Q1-4) keskiarvoon.

Lihteet: Business Finland
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6B. Business Finland
Hairiotilannerahoitus 2020 — 2021(3): yrityskoot, lainat, avustukset

Kaupunkiseudun Business Finland -hairiotilannerahoituksen

Busines Finlandin hairiotilannerahoituksen jakautuminen yrityskoon mukaan

jakautuminen kaupunkiseudulla AU
elinkeinorahoitukseen (avustus) ja
innovaatiorahoitukseen (laina) 2020 — 2021
Mikroyritys
8 % Vahintaan 10 tyontekijaa.
Liikevaihto tai taseen loppusumma
100% enintaan 2 M€.
90 %
80 % Pieni yritys
0% Vahintaan 50 tyontekijaa.
Liikevaihto tai taseen loppusumma
60 % enintaan 10 M€.
50 %
40 % Keskisuuri yritys
Vahintdan 250 tyontekijaa,
30% vuosiliikevaihto enintdan 50 M€ tai
20% taseen loppusumma enintdaan 43 ME.
10%
, Suuri yritys
0% Yli 250 tyontekijas, vuosiliikevaihto
W Elinkeinorahoitus B Innovaatiorahoitus B mikro Epieni Okeskisuuri B Suuri UL

Lahteet: Business Finland
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6B. Business Finland
Hairiotilannerahoitus 2020-2021 (4): toimialat

Kaupunkiseudun toimialakohtainen hairidtilannerahoitus

0€ 4000 000 € 8000000 € 12000 000 € 16000 000 €

A Maatalous, metsatalous ja kalatalous
B Kaivostoiminta ja louhinta
C Teollisuus
D Sahko-, kaasu- ja lampohuolto,...
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, ...
F Rakentaminen
G Tukku- ja vahittaiskauppa;...
H Kuljetus ja varastointi
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta
J Informaatio ja viestinta
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta
L Kiinteistoalan toiminta
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta
N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta
P Koulutus
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
R Taiteet, viihde ja virkistys
S Muu palvelutoiminta
X Toimiala tuntematon

m2020 @2021
Lihteet: Business Finland

w

Teollisuus 15,4 M€
Informaatio ja viestinta
15,4 M€

Kauppa 13,7 M€
Ammatillinen,
tieteellinen ja tekninen
toiminta 13,2 M€

USINESS

BUSINE
TAMPERE

Hairiotilannerahoituksen %-osuus toimialoittain
kaupunkiseudulla ja Pirkanmaalla 2020 — 2021

0% 5% 10% 15% 20% 25%

A Maatalous, metsatalous ja kalatalous
B Kaivostoiminta ja louhinta

C Teollisuus

D Sahko-, kaasu- ja lampdéhuolto, ...
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, ...
F Rakentaminen

G Tukku- ja vahittaiskauppa;...

H Kuljetus ja varastointi
| Majoitus- ja ravitsemistoiminta

J Informaatio ja viestinta

K Rahoitus- ja vakuutustoiminta
L Kiinteistéalan toiminta

M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen...

N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta
P Koulutus

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut

R Taiteet, viihde ja virkistys

S Muu palvelutoiminta

X Toimiala tuntematon

il

B Pirkanmaan yritysten %-osuudet toimialoittain rahoituksesta

O Kaupunkiseudun yritysten %-osuus toimialoittain rahoituksesta

Kaupunkiseudulla informaatio ja viestintda, ammatillinen,
tieteellinen ja tekninen toiminta sekd kaupanala saivat
hairidtilannerahoitusta suhteessa enemman kuin maakunnan
vastaavat alat. Pirkanmaan alueella taas teollisuuden osuus
rahoituksen jakautumisesta oli 4,6 % suurempi kuin
kaupunkiseudulla.

Region
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6C. Finnveran rahoitus

VUONNA 2021 KAYTTOPAAOMARAHOITUSTA
HAETTIIN LAHINNA UUTEEN KASVUUN

Finnvera myonsi vuoden 2021 aikana yhteensa 104 milj. euroa uutta rahoitusta Pirkanmaan
alueella toimiville pk-yrityksille. Vuoden 2021 aikana rahoitettujen hankkeiden kokonais-

maara oli 348,1 milj. euroa eli Finnveran rahoitusosuus hankkeissa oli keskimaarin 29%.

Merkittava tiputus edellisen vuoden myontamiseen johtui siita, ettad alueen yrityksilla ei ollut enaa
juurikaan pandemiasta johtuvia rahoitustarpeita kuten kevdaan 2020 aikana. Pirkanmaan alueen yritysten
taloudellinen tilanne oli lisdksi kohtuullisen hyva ja myo6s rahoitusmarkkinat toimivat hyvin mika osaltaan
vahensi tarvetta Finnveran rahoitukselle. Eniten rahoitusta myonnettiin yha kayttopadaomatarpeisiin
I[ahinna uudesta kasvusta johtuen, vdhemman enaa suoraan koronasta aiheutuvien
maksuvalmiusongelmien vuoksi.

Myodnnetysta rahoituksesta edellisvuotta suurempi osuus, 60% (v. 54% vuonna 2020), kohdistui
kasvuhakuisille yrityksille. Myonteisia rahoituspaatoksia tehtiin yhteensa 641 kpl (v. 992 kpl vuonna 2020).
Omistuksenvaihdoksia rahoitettiin Pirkanmaan alueella vuoden aikana 67 kpl, jossa oli kasvua edelliseen

vuoteen noin 15 prosenttia.

Lahteet: Finnvera

Finnveran mydntama rahoitus (milj. €)
160
140
120
100
80
60
40

20

2019 2020 2021

VUONNA 2020 KAYTTOPAAOMARAHOITUSTA HAETTIIN
ERITYISESTI MAKSUVALMIUDEN TURVAAMISEEN
KORONAN LUOMASSA EPAVARMUUDESSA

Finnvera myonsi vuonna 2020 Pirkanmaan alueen pk- ja midcap-yrityksille yhteensa 151,7
milj. € (I3hinna takauksia). Vuonna 2019 vastaava luku oli 84,8 M€. Rahoitettujen
hankkeiden kokonaismaara oli yhteensa 270,2 milj. euroa eli Finnveran rahoitusosuus oli
keskimaarin 56 %. Karkeasti arvioituna vuoden 2020 kasvu johtui léihes kokonaan COVID-19

pandemiasta.

Ylivoimaisesti eniten yrityksilla oli koronasta johtuvia kdyttépadomatarpeita eli yritykset
hakivat kdayttopadomarahoitusta turvatakseen maksuvalmiutensa tilanteessa, jossa korona
toi epdavarmuutta yrityksen liiketoimintaan. Rahoitettujen investointien maara lahes
puolittui vuoteen 2019 verrattuna. Mydnnetysta rahoituksesta yli puolet (54%) kohdistui

kasvuhakuisille yrityksille.
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti Tampere
Sulkemiskorvaus (mikro- ja pienyritykset*), 12.5. —31.1.2022

5,8 M€ /
246 yritysta

Sulkemiskorvauksia on maksettu Tampereen kaupunkiseudulle 7,2
ME€, ja summa jakautuu 331 yritykselle**.

Sulkemiskorvauksen ja sitd saaneiden yritysten %-osuus

Alueen tukien osuus Pirkanmaalle maksetuista sulkemiskorvauksista Tampereen kaupunkiseudulle my&nnetysté korvauksesta (pl.
Tampere, ks. viereinen kaavio)

o) i . . o
on 83 % ja yritysten osuus korvausta saaneista pirkanmaalaisista No7216802 €

yrityksista on 77 %. 2%

Toimialoista suurimman osuuden sulkemis- 7%

korvauksesta on saanut ravitsemistoiminta.

5%

Korvaus aIueeIIe 3 6 064 825 € 7026 327 € 3%

0,
Osuus% alueen 84 % 81 9% 2%
korvauksesta H

6%

|

. 1%
Raho!tusta saaneet 265 330
yritykset lkm 0%

Yritysten osuus%
toimialan 2,8 % 3,5% O Osuus korvauksesta  E Osuus yrityksisté

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Vesilahti Yl6jarvi

yrityskannasta®**

*Alle 50 tyontekijaa.
** Hakeneiden yritysten toimialatiedot on esitetty y-tunnustasolla.

Lahteet: Valtionkonttori, tilanne 25.1.2022, myontoprosessi kesken. _ o , S , o
Yrityksen toimipaikkakohtaiset toimialatiedot saattavat poiketa néista tiedoista.

Tampereen yritysten

osuuskaupunkialueen

sulkemiskorvauksesta
N=7216802 €

81%

80%
79%
78%
77%
76%
75%

74%
73%
72%

71%
Tampere

O Osuus korvauksesta

O Osuus yrityksista

*** Yrityskantatieto perustuu arvonlisdveroa 3—5/2020 ilmoittaneiden yritysten lukumaaraan.
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti

Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet 4 —5/2020

Kaupunkiseudun (pl. Tampere) ravitsemisyritysten

250000 €

200000 €

150000 €

100 000 €

€ / tuet eriteltyind

50000 €

0€

— 400 000 €

hyvitykset ja tuet 4 —5/2020

500000 €

300000 €

Tuet yhteensa

200000 €

H 100000 €
0€

Kangasala Lempddla Nokia Orivesi  Pirkkala Vesilahti  Yl6jarvi

O Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet yhteensa
W Korvaus toiminnan rajoittamisesta (joukkomaksatus)
O Korvaus toiminnan rajoittamisesta (hakemus)

O Uudelleen tyéllistymisen tuki

Tampereen ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet 4.4. — 31.5.2020

Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet yhteensa ]

Uudelleen tydllistymisen tuki F=——=0

Korvaus toiminnan rajoittamisesta (hakemus) ==

Korvaus toiminnan rajoittamisesta (joukkomaksatus) | S

Lihteet: KEHA

0€ 5000000 € 10000 000 € 15000 000 €

4,0 %

35%

3,0%

2,5%

2,0 %

1,5%

1,0%

Yritysten saaman rahoituksen %-osuus kaikesta tuesta

0,5%

0,0 %

Ravintolayrittdjien tuet yhteensa
11,6 M€

Kaupunkiseudun kuntien tukea saaneiden ravitsemisyritysten Ilkm ja
saadun rahoituksen %-osuus alueen yhteenlasketuista
ravitsemisyritysten hyvityksita ja tuista

(Tampereen luvut info-laatikossa) 4 — 5/2020

N=11,6 M€

TAMPEREEN OSUUS:

532 yritykselle yht. 10 M€

eli 86 % kaikesta
ravintolayrittdjille

suunnatusta kustannusten

kompensoinnista.

80

70

60

50

40

30

20

10

Kangasala

Lempaala

Nokia Orivesi Pirkkala Vesilahti

O Tukien %-osuus

O Yritysten lkm

YI8jarvi

Tukea saaneiden yritysten lkm
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti

Tampereen

Yksinyrittajien tuki 2020 yksinyrittdjien osuus
on 62,4 % kaupunki-

seudun tuesta

Tampereen kaupunkiseudun yksinyrittajien tukien

. . . Kaupunkiseudulla tukea sai
jakautuminen kunnittain (pl. Tampere) 2020 VEIEETECT 4,6 M€

pp—— 3669 yrittdjaa, Pirkanmaalla
a yksinyrittajien ’
NS ERS D tuen %-osuus 4818.
0% 2% 4% 6% 8% 10% 70%

Kaupunkiseudun avustettujen yksinyrittdjien lkm

Kangasala 60% kunnittain 2020
2500
Lempaala 50%
2000
Nokia 40%
1500
Orivesi
30%
Pirkkala Kaupunkiseudun yksinyrittdjien 000
tuki 76,2 % Pirkanmaan tuesta. 20% “00
Vesilahti
L 0 J ] . ] 1 —_— L
Ylojarvi Kangasala| Lempaala| Nokia Orivesi Pirkkala | Tampere | Vesilahti | Ylojarvi
0% | Olkm 321 185 284 91 155 2288 41 304

Lahteet: Tampereen kaupunkiseudun kunnat
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti

Kustannustukikierrokset 2020 — 2/2022 (1)

Muut koronatuet ja

Kustannustuki 1.

i 7.7.-31.8.2020 1.4.-31.5.2020 vakuutuskorvaukset vahennetan
ISIREE tuesta.
Kustar\nustukl 2. 21.12.2020- 1.6.-31.10.2020 Valrj vakuut.l.J.s.korvaukset
kierros 26.2.2021 vahennetdan tuesta.

Kustannustuki 3.
kierros

My®0s yksinyrittajat ja pienyrittajat

1.11.2020-28.2.2021 .
voivat hakea.

27.4.-23.6.2021

Pahiten karsineille toimialoille* tukea

Kustannustuki 4. ! b ; )
ilman lisdperusteluja. Myos

kierros 17.8.-30.9.2021 1.3.-31.5.2021 Jksinyrittajat ja pienyrittiiatvoivat
hakea.
Kustannustuki 5. 21.12.2021-18.2.2022
kierros** SeeTeTEes 1.6.-30.9.2021 Rajatut toimialat (41 kpl).

Kaupunkiseu|Kustannustuki annustukilKustannustukifKustannustukifKustannustuki .
o 1 ) 3 4 5 Yhteensa

TuensErle 218 422 1137 793 177 2747
[km
Tuki M€ 6,3 13,9 20,7 9,3 3,8 54,1

Lahteet: Valtionkonttori
**Hakuprosessi vield kesken. Tilanne 2.2.2022.

*Toimialat, joilla liikevaihto on laskenut vahintdan 10 prosenttia.

0,8

0,7

Kustannustuen jakautuminen kierroksittain ja kunnittain kaupunkiseudulla
(M€) 2020-2022

0,71 071 17,97|

Tampere = viiva ja omalla akselillaan

Kustannustuki 1 Kustannustuki Kustannustuki 3 Kustannustuki 4 Kustannustuki 5*
I Kangasala = Lempaadla [ Nokia == Orivesi
[—Pirkkala I Vesilahti [ YI6jarvi O==Tampere

20

18

16

14

12

10

Tampere, M€
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Region

Kustannustukikierrosten tuen maaran prosentuaalinen jakautuminen
(M€) kaupunkiseudun kunnittain 2020 — 2022

6 D ° KO rO n a t U ki a ku nta kO hta i Se Sti 100% 0,16 LG 0,13 0,04 B 3,26 0,01 0,09

0% 0,39 0,15 0,01
o] e ’ 0,06 0 !
Kustannustukikierrokset 2020 — 2/2022 (2) 0%  |0E8 031 7,78
70 %
Kaupunkiseudun toimialat, joiden kaikkien kustannustukikierrosten yhteenlasketun 60 %
tuen maara ylittda 500000 euroa 50 %
0€ 2000 000 € 4000 000 € 6000 000 € 8000 000 €10000 000 € 40%
Ravitsemistoiminta 30 %
Urheilutoiminta seka huvi- ja virkistyspalvelut 20% 0.03
Matkatoimistojen ja matkanjarjestdjien toiminta;... . 0.10 !
Maaliikenne ja putkijohtokuljetus 0%
Kulttuuri- ja viihdetoiminta 0%
Kiinteistéalan toiminta Kangasala  Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi
Metallituotteiden valmistus (pl. koneet ja laitteet)
Hallinto- ja tukipalvelut liike-elamalle M Kustannustuki 1 @ Kustannustuki B Kustannustuki 3 O Kustannustuki 4 O Kustannustuki 5*
Vahittaiskauppa (pl. moottoriajoneuvojen ja...
Huonekalujen valmistus . . . R .
Muut erikoistuneet palvelut IJiike—eIéiméiIIe Kaupunkiseudun tukea saaneiden yritysten maaran (lkm) prosentuaalinen
Tukkukauppa (pl. moottoriajoneuvojen ja... jakautuminen kunnittain ja kustannustukikierrosten mukaan 2020 — 2022
Majoitus
100 %
Arkkitehti- ja insinddripalvelut; tekninen testaus ja... 90‘; = = = : ° e 3 =
Erikoistunut rakennustoiminta ?
Muiden koneiden ja laitteiden valmistus 80 % 68 42 45 i 28 538 56
Koulutus 70 % 5
Padkonttorien toiminta; liilkkeenjohdon konsultointi 60 %
Talonrakentaminen 50 %
Moottoriajoneuvojen ja moottoripyorien tukku- ja... 20% 93 60 64 46 777 72
Muiden ei-metallisten mineraalituotteiden valmistus _
(]

Ohjelmistot, konsultointi ja siihen liittyva toiminta

Jarjestdjen toiminta 20 % - .
23 300
Terveyspalvelut 10 % is 6 31
Mainostoiminta ja markkinatutkimus 0% 15 11 12 3 163 2 10
Tyollistdmistoiminta

Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi

Lahteet: Valtionkonttori M Kustannustuki 1 B Kustannustuki 2 B Kustannustuki 3 B Kustannustuki 4 O Kustannustuki 5*
*Hakuprosessivield kesken. Tilanne 2.2.2022.
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
Kustannustukikierrokset 2020 — 2022 (3)

Kaupunkiseudun kuntien %-osuudet kustannustukikierrosten 1-5*

yhteissummasta
N= 54 M€

m27%
| 02% m34% O35%

19 683 €

Kaikkien kierrosten
yhteenlaskettu

M Kangasala
B Lempaala

B Nokia

@ Orivesi
O Pirkkala

B Tampere

M Vesilahti

W Y|ojarvi

yrityskohtainen
summa
kaupunkiseudulla

B 853%

Lahteet: Valtionkonttori

*Hakuprosessi vield kesken. Tilanne 2.2.2022.

45000 €
40000 €
35000 €
30000 €
25000 €
20000 €
15000 €
10000 €

5000 €

0€

96%
94%
92%
90%
88%
86%
84%
82%

BUSINESS B
aamPerel

egion

R

Kaupunkiseudun kustannustuen maara / yritys kunnittain
2020-2022

]

]

0

|

Kangasala Lempaala Nokia

W Tukikierros 1

O Tukikierros 2

Orivesi

M Tukikierros 3

Pirkkala Tampere  Vesilahti

O Tukikierros4  OTukikierros 5*

Ylojarvi

Tampereen kaupunkiseudun yritysten osuus (%) Pirkanmaalle myénnetysta
tuen maarasta (€) kustannustukikierroksittain

Tukierros 1

@ Pirkanmaalle myonnetty tuki €

Tukikierros 2

Tukikierros 3

Tukikierros 4

Tukikierros 5*

B Tampereen kaupunkiseudun yritysten %osuus

25000 000 €

20000 000 €

15000 000 €

10000 000 €

5000000 €

0€
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
Kustannustukikierrokset 2020 — 2022 (4)

Tuki € / yritys yrityskoon mukaan kierroksittain

90 % 7901€ 51778 € 215780 € 500 000 €
80 % }—‘ }_‘
5570 €
70 % 36140 € 145 653 €
60 % 6894 €
50 %
40 %
° 13331¢€
0,
30% 62589 €
20% 219283 € ShaitEe
0,
10% ﬁ 360784 €
0%
Mikro Pieni Keskisuuri Suuri

M Tukikierros 1 @ Tukikierros 2 W Tukikierros 3 @ Tukikierros4 OTukikierros 5*

Yrityskoot henkil6ston maaran mukaan
Mikro =<10
Pieni=10-49
Keskisuuri=50—249

Suuri =250 —

Lahteet: Valtionkonttori

*Hakuprosessi vield kesken. Tilanne 2.2.2022.

Yrityskoon mukaan hakeneet, lkm
1600
1400
1200
1000
800
600
400

0
™

*
o"x o"ql > & 5
. ?}\ . D . Q}& . Q}‘ &&0
& & & & R
& & & & ©
AR RS

B Mikro DO Pieni B Keskisuuri @ Suuri

Yrityskoon mukaan hakeneet,
osuus kaikista kierroksista

X

B Mikro @Pieni B Keskisuuri O Suuri

BUSINESS
TAMPERE

Yrityskoon mukaan mydnnetty, €

Region

25000 000 €
20000 000 €
15000 000 €
10000 000 €
5000 000 € ﬁ
. =}
) ™ &
J\@" éo'7 éo‘7 KKo" S
.\i_\Q/ .\i_\Q/ -\i—\Q’ .\i_\Q/ \k
© © © W R\
S S T

B Mikro O Pieni B Keskisuuri @ Suuri

Yrityskoon mukaan myodnnetty,
osuus kaikista kierroksista

B Mikro @ Pieni B Keskisuuri B Suuri
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TOPS5 toimialat kehittamisavustuksen
osuudella (€) mitattuna

Ohjelmistojen suunnittelu ja valmistus (7,2%)
Taksiliikenne (4,9%)

Ravintolat ja vastaava ravitsemistoiminta (4,1%)
Muu liikkeenjohdon konsultointi (3,5 %)

Muut terveydenhuoltopalvelut (2,5%)

TOP5 toimialat kehittamisavustusta
saaneiden yritysten maaralla mitattuna

Taksiliikenne (168)

Ravintolat ja vastaava ravitsemistoiminta (110)
Ohjelmistojen suunnittelu ja valmistus (56)
Muu liikkeenjohdon konsultointi (36)

Baarit ja kahvilat (34)

Lahteet: ELY-keskus

6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
ELY-kehittamisavustus 2020

5,88 M€ (27 %)

Yhteensa
21,5 M€

Tilanneanalyysit

Kehittamistoimenpiteet

15,5 M€ (73 %)

ELYN kehittamisavustuksen euromaara ja tuen saajien lkm Tampereen
kaupunkiseudulla (Tampereen luvut erikseen info-laatikossa) 2020

140 2000 000 €
Tampere 1800 000 €
120
. 13’5 M€ 1600 000 €
s Yritysten km 906
Keskimaarainen 100 1400 000 €
yrityskohtainen |
1200 000 €
avustus 80
17517 € 1000 000 €
60 800 000 €
0 600 000 €
400 000 €
20
200 000 €
0 | | 0€
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Vesilahti YlGjarvi
OAvustussumma € 1789352 € 1331190 € 1219430 € 560030 € 1091170 € 139040 € 1818428 €
O Yrittdjien/yritysten lkm 115 93 105 39 83 11 128
O Avustussumma€ @ Yrittajien/yritysten lkm



— 6. Koronatuet kaupunkiseudulla 2020-2021 TAMPESRSE

6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
Yrittajien tydmarkkinatuen maara Tampereen kaupunkiseudun

Yrittdjien tydmarkkinatuki 3/2020 — 11/2021* kunnissa 4/2020-2021

N=23 684 567 €

342 640 €
2%
Yrittdjien tydmarkkinatuen saajat (lkm) Tampereen kunnittain W Kangasala
o kaupunkiseudulla B Lempasla
YOjanyi B Nokia 2490 753 €
Vesilahti B Orivesi 11%
Tampere O Pirkkala
Pirkkal B Tampere
IrKKala ()
M Vesilahti
Orivesi e
B YIGjarvi
Nokia 1503 330 €
6%
Lempaala
13720879 €
fengasala >8 % 1671157 €
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500
W4-12/2020 @2021 M@4/2020-2021
729344 €
Pirkanmaan yrittdjien tyomarkkinatuki koko ajalta 31 539 3%
363 € / 7148 yrittdjaa. Kaupunkiseudun osuus tuesta 75 %
ja tukea saaneiden maarasta 78 %. 1269 1/09€
5%

*Hakuaika paattyi 11/2021, mutta tyomarkkinatuki maksetaan kolmen kuukauden takautuvalla hakuajalla ja tilasto

Lahteet: Kela, tilanne 25.1.2022. ! : : - Kuukat ! s
perustuu maksuajankohtaan, joten marraskuulle kohdentuvia maksuja tilastoidaan helmikuulle asti.



BUSINESS B
— 6. Koronatuet kaupunkiseudulla 2020-2021 Kaaviot perustuvat vanhempaan tilastoon 11.6.2021 TAMPERE

Region

s o o Alkutuotannon ja maaseudun yritysten valiaikainen tuki ja sen
6 D' Ko ro n atu kla ku nta ko hta I SEStI kuntakohtainen %-osuus kaupunkiseudulla 3/2020 — 6/2021***

100 000 € 50%
Alkutuotannon ja kalatalouden tuet 3/2020 — 12/20201 oos 2 1o
70000 € S5
60 000 € 30:/°
50000 € ig;
40000 € - 15%
30000 € — 10%
PIRKANMAAN ALKUTUOTANNON JA 20000 € |7 5%
MAASEUDUN YRITTAJIEN e - e
VALIAI KA'SET TU ET* Kangasala Lempaald  Nokia Orivesi  Pirkkala Tampere Vesilahti  Yl6jarvi
1 085 443 € 1 Tukisumma € e %-0suus kaupunkiseudun tuesta
Kalatalous
Pirkanmaalla 62 yritysta

Kaupunkiseudun yrittdjille maksetut alkutuotannon ja maaseudun
yritysten valiaikaiset tuet Pirkanmaan tukiin ja tuensaajiin
suhteutettuna 3/2020 — 6/2021***

48880¢ 117507 € / yritys

Alla olevat luvut perustuvat 35%
vanhempaan tilastoon 11.6.2021 30%
Alkutuotannon ja maaseudun yrittdjien 25%
vdliaikaisten tukien** yhteismaara 20%
Tampereen kaupunkiseutu 221 547 € 15%
Pirkanmaa 878 782 € 10%
Tukia saaneiden yrittdjien lkm 5%
Tampereen kaupunkiseutu 19 0%
Pirkanmaa 78 Maaseudun yritysten véliaikainen tuki Alkutuotannon véliaikainen tuki
B Kaupunkiseudun tukien %-osuus Pirkanmaan tuista
Lihteet: ELY-keskus * Tieto paivitetty 25.1.2022. O Kaupunkiseudun %-osuus Pirkanmaan tuensaajista

**Kalatalouden tuki erikseen.



* Business Finland | businessfinland.fi

* Business Tampere | businesstampere.com

* ELY-keskus | ely-keskus.fi

* Finavia | finavia.fi

* Finnvera | finnvera.fi

* KEHA-keskus | keha-keskus.fi

* Kela | kela.fi

Pirkanmaan liitto | pirkanmaa.fi
TEM | tem.fi

TE-toimisto | te-palvelut.fi
Tilastokeskus | stat.fi

Tulli | tulli.fi

Vipunen | vipunen.fi

Vainu | vainu.com

Valtiokonttori | valtiokonttori.fi

Traficom | traficom.fi
OKM | okm.fi
Tesi | tesi.fi

Kunnat


businessfinland.fi
http://businesstampere.com/
ely-keskus.fi
finavia.fi
finnvera.fi
keha-keskus.fi
kela.fi
pirkanmaa.fi
tem.fi
te-palvelut.fi
stat.fi
tulli.fi
vipunen.fi
http://vainu.com/
valtiokonttori.fi
https://www.traficom.fi/fi/
https://minedu.fi/etusivu
https://www.tesi.fi/

Lisaa yritystietoa ja tilastoja
Tampereen kaupunkiseudun elinvoimasta:



